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Contratos por Sexo

Abril del 2022

COMARCAS Hombre Mujer TOTAL CONTRATOS

01 - Els Ports 48 54 102

02 - L'Alt Maestrat 138 47 185

03 - El Baix Maestrat 1.368 1.536 2.904

04 - L'Alcalatén 270 169 439

05 - La Plana Alta 4.591 3.824 8.415

06 - La Plana Baixa 2.674 2.025 4.699

07 - L'Alt Palancia 259 162 421

08 - El Alto Mijares 34 46 80

09 - El Rincón de Ademuz 40 69 109

10 - Los Serranos 127 149 276

11 - El Camp de Túria 2.964 2.021 4.985

12 - El Camp de Morvedre 1.188 912 2.100

13 - L'Horta Nord 2.458 2.229 4.687

14 - L'Horta Oest 6.188 3.736 9.924

15 - Valencia 17.058 14.104 31.162

16 - L'Horta Sud 2.674 1.575 4.249

17 - La Plana de Utiel-Requena 350 314 664

18 - La Hoya de Buñol 805 577 1.382

19 - El Valle de Ayora 69 103 172

20 - La Ribera Alta 3.673 2.423 6.096

21 - La Ribera Baixa 2.522 1.699 4.221

22 - La Canal de Navarrés 375 313 688

23 - La Costera 509 589 1.098

24 - La Vall d'Albaida 1.144 935 2.079

25 - La Safor 3.419 2.502 5.921

26 - El Comtat 292 193 485

27 - L'Alcoià 1.464 1.310 2.774



Contratos por Sexo

Abril del 2022

COMARCAS Hombre Mujer TOTAL CONTRATOS

28 - L'Alt Vinalopó/El Alto Vinalopó 539 481 1.020

29 - El Vinalopó Mitjà/El Vinalopó Medio 1.318 1.020 2.338

30 - La Marina Alta 2.068 1.945 4.013

31 - La Marina Baixa 3.732 3.563 7.295

32 - L'Alacantí 6.941 6.001 12.942

33 - El Baix Vinalopó 3.509 2.887 6.396

34 - El Baix Segura/La Vega Baja 5.935 4.058 9.993

Total: 80.743 63.571 144.314
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Contratos por Sexo y Grupo Edad

Abril del 2022

COMARCAS
Hombre Mujer

 1. (< 25)  2. (25-44)  3. ( > 44)  1. (< 25)  2. (25-44)  3. ( > 44) 

01 - Els Ports 23 15 10 23 16 15

02 - L'Alt Maestrat 20 80 38 4 28 15

03 - El Baix Maestrat 367 646 355 404 706 426

04 - L'Alcalatén 49 149 72 35 85 49

05 - La Plana Alta 1.199 2.220 1.172 1.097 1.832 895

06 - La Plana Baixa 602 1.373 699 444 981 600

07 - L'Alt Palancia 57 136 66 36 92 34

08 - El Alto Mijares 11 17 6 15 14 17

09 - El Rincón de Ademuz 12 18 10 9 46 14

10 - Los Serranos 24 68 35 37 68 44

11 - El Camp de Túria 582 1.635 747 420 1.096 505

12 - El Camp de Morvedre 224 680 284 196 495 221

13 - L'Horta Nord 564 1.292 602 516 1.173 540

14 - L'Horta Oest 1.167 3.258 1.763 830 1.982 924

15 - Valencia 3.190 10.230 3.638 2.897 8.198 3.009

16 - L'Horta Sud 474 1.363 837 351 831 393

17 - La Plana de Utiel-Requena 98 150 102 74 157 83

18 - La Hoya de Buñol 167 416 222 99 335 143

19 - El Valle de Ayora 15 37 17 15 40 48

20 - La Ribera Alta 757 1.825 1.091 511 1.206 706

21 - La Ribera Baixa 523 1.277 722 308 872 519

22 - La Canal de Navarrés 118 170 87 92 108 113

23 - La Costera 127 243 139 133 307 149

24 - La Vall d'Albaida 272 549 323 198 469 268

25 - La Safor 781 1.745 893 629 1.189 684

26 - El Comtat 69 158 65 30 109 54



Contratos por Sexo y Grupo Edad

Abril del 2022

COMARCAS
Hombre Mujer

 1. (< 25)  2. (25-44)  3. ( > 44)  1. (< 25)  2. (25-44)  3. ( > 44) 

27 - L'Alcoià 338 783 343 320 678 312

28 - L'Alt Vinalopó/El Alto Vinalopó 135 251 153 75 275 131

29 - El Vinalopó Mitjà/El Vinalopó Medio 217 649 452 182 489 349

30 - La Marina Alta 483 1.020 565 438 974 533

31 - La Marina Baixa 674 1.867 1.191 590 1.900 1.073

32 - L'Alacantí 1.382 3.707 1.852 1.239 3.290 1.472

33 - El Baix Vinalopó 682 1.811 1.016 538 1.609 740

34 - El Baix Segura/La Vega Baja 1.111 2.923 1.901 885 2.075 1.098

Total: 16.514 42.761 21.468 13.670 33.725 16.176
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Contratos por Sector de Actividad

Abril del 2022

COMARCAS AGRICULTURA CONSTRUCCIÓN INDUSTRIA SERVICIOS

01 - Els Ports 2 14 4 82

02 - L'Alt Maestrat 101 7 10 67

03 - El Baix Maestrat 161 119 181 2.443

04 - L'Alcalatén 0 22 221 196

05 - La Plana Alta 249 607 772 6.787

06 - La Plana Baixa 688 268 851 2.892

07 - L'Alt Palancia 20 33 120 248

08 - El Alto Mijares 2 3 3 72

09 - El Rincón de Ademuz 0 5 55 49

10 - Los Serranos 28 18 37 193

11 - El Camp de Túria 83 266 1.665 2.971

12 - El Camp de Morvedre 38 84 405 1.573

13 - L'Horta Nord 90 252 987 3.358

14 - L'Horta Oest 1.528 684 1.945 5.767

15 - Valencia 1.934 1.373 1.218 26.637

16 - L'Horta Sud 639 368 945 2.297

17 - La Plana de Utiel-
Requena

99 43 104 418

18 - La Hoya de Buñol 119 58 532 673

19 - El Valle de Ayora 13 11 18 130

20 - La Ribera Alta 1.395 370 1.536 2.795

21 - La Ribera Baixa 197 105 1.806 2.113

22 - La Canal de Navarrés 14 9 542 123

23 - La Costera 134 66 180 718

24 - La Vall d'Albaida 234 105 770 970

25 - La Safor 1.092 229 712 3.888

26 - El Comtat 5 18 156 306

27 - L'Alcoià 4 142 1.169 1.459
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Contratos por Sector de Actividad

Abril del 2022

COMARCAS TOTAL CONTRATOS

01 - Els Ports 102

02 - L'Alt Maestrat 185

03 - El Baix Maestrat 2.904

04 - L'Alcalatén 439

05 - La Plana Alta 8.415

06 - La Plana Baixa 4.699

07 - L'Alt Palancia 421

08 - El Alto Mijares 80

09 - El Rincón de Ademuz 109

10 - Los Serranos 276

11 - El Camp de Túria 4.985

12 - El Camp de Morvedre 2.100

13 - L'Horta Nord 4.687

14 - L'Horta Oest 9.924

15 - Valencia 31.162

16 - L'Horta Sud 4.249

17 - La Plana de Utiel-
Requena

664

18 - La Hoya de Buñol 1.382

19 - El Valle de Ayora 172

20 - La Ribera Alta 6.096

21 - La Ribera Baixa 4.221

22 - La Canal de Navarrés 688

23 - La Costera 1.098

24 - La Vall d'Albaida 2.079

25 - La Safor 5.921

26 - El Comtat 485

27 - L'Alcoià 2.774



Contratos por Sector de Actividad

Abril del 2022

COMARCAS AGRICULTURA CONSTRUCCIÓN INDUSTRIA SERVICIOS

28 - L'Alt Vinalopó/El Alto 
Vinalopó

96 62 406 456

29 - El Vinalopó Mitjà/El 
Vinalopó Medio

145 214 773 1.206

30 - La Marina Alta 138 456 212 3.207

31 - La Marina Baixa 596 372 207 6.120

32 - L'Alacantí 654 920 1.137 10.231

33 - El Baix Vinalopó 240 484 1.271 4.401

34 - El Baix Segura/La 
Vega Baja

2.252 697 770 6.274

Total: 12.990 8.484 21.720 101.120



Contratos por Sector de Actividad

Abril del 2022

COMARCAS TOTAL CONTRATOS

28 - L'Alt Vinalopó/El Alto 
Vinalopó

1.020

29 - El Vinalopó Mitjà/El 
Vinalopó Medio

2.338

30 - La Marina Alta 4.013

31 - La Marina Baixa 7.295

32 - L'Alacantí 12.942

33 - El Baix Vinalopó 6.396

34 - El Baix Segura/La 
Vega Baja

9.993

Total: 144.314
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Contratos por Grupo de Ocupación

Abril del 2022

COMARCAS 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 TOTAL CONTRATOS

01 - Els Ports 0 0 5 16 6 37 0 7 3 28 102

02 - L'Alt Maestrat 0 0 7 10 6 28 1 5 2 126 185

03 - El Baix Maestrat 0 8 56 154 129 1.363 39 183 94 878 2.904

04 - L'Alcalatén 0 1 5 26 19 65 0 45 86 192 439

05 - La Plana Alta 0 22 401 529 403 3.235 31 792 892 2.110 8.415

06 - La Plana Baixa 0 8 247 284 206 997 491 465 500 1.501 4.699

07 - L'Alt Palancia 0 0 46 41 17 61 0 39 31 186 421

08 - El Alto Mijares 0 0 2 10 10 36 0 5 0 17 80

09 - El Rincón de Ademuz 0 0 1 2 3 22 0 5 1 75 109

10 - Los Serranos 0 0 5 20 5 61 6 31 27 121 276

11 - El Camp de Túria 1 15 177 390 250 794 47 457 709 2.145 4.985

12 - El Camp de Morvedre 0 6 84 106 83 596 29 174 355 667 2.100

13 - L'Horta Nord 0 11 350 301 241 1.435 26 706 370 1.247 4.687

14 - L'Horta Oest 0 31 615 728 644 1.689 63 1.191 927 4.036 9.924

15 - Valencia 0 83 2.486 1.861 2.217 7.901 235 6.562 2.853 6.964 31.162

16 - L'Horta Sud 0 14 150 250 267 855 24 532 379 1.778 4.249

17 - La Plana de Utiel-Requena 0 0 20 29 24 162 10 63 45 311 664



Contratos por Grupo de Ocupación

Abril del 2022

COMARCAS 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 TOTAL CONTRATOS

18 - La Hoya de Buñol 0 5 45 94 40 287 8 167 102 634 1.382

19 - El Valle de Ayora 0 0 14 19 9 51 2 9 18 50 172

20 - La Ribera Alta 1 11 168 275 282 790 78 667 446 3.378 6.096

21 - La Ribera Baixa 0 4 73 189 125 752 12 638 576 1.852 4.221

22 - La Canal de Navarrés 0 0 8 19 9 56 2 45 431 118 688

23 - La Costera 0 2 61 75 65 324 20 95 97 359 1.098

24 - La Vall d'Albaida 0 3 75 141 118 368 92 166 269 847 2.079

25 - La Safor 0 3 201 259 184 1.710 151 527 257 2.629 5.921

26 - El Comtat 0 1 22 38 35 125 1 42 82 139 485

27 - L'Alcoià 0 8 78 203 135 696 4 210 397 1.043 2.774

28 - L'Alt Vinalopó/El Alto Vinalopó 0 1 78 70 43 213 9 164 103 339 1.020

29 - El Vinalopó Mitjà/El Vinalopó Medio 0 8 68 138 181 544 6 577 237 579 2.338

30 - La Marina Alta 0 9 132 179 254 1.724 52 407 140 1.116 4.013

31 - La Marina Baixa 1 25 490 313 435 2.981 88 378 235 2.349 7.295

32 - L'Alacantí 0 41 788 886 860 4.458 23 1.044 939 3.903 12.942

33 - El Baix Vinalopó 0 9 309 572 618 1.827 48 907 595 1.511 6.396

34 - El Baix Segura/La Vega Baja 0 9 218 388 451 2.963 192 978 761 4.033 9.993

Total: 3 338 7.485 8.615 8.374 39.206 1.790 18.283 12.959 47.261 144.314



Grupo de la ocupación principal

1 - Directores y gerentes

-2 - SIN DATOS

2 - Técnicos y profesionales científicos e intelectuales

3 - Técnicos; profesionales de apoyo

4 - Empleados contables, administrativos y otros empleados de oficina

5 - Trabajadores de los servicios de restauración, personales, protección y vendedores

6 - Trabajadores cualificados en el sector agrícola, ganadero, forestal y pesquero

7 - Artesanos y trabajadores cualificados de las industrias manufactureras y la construcción (excepto operadores de 
instalaciones y maquinaria)

8 - Operadores de instalaciones y maquinaria, y montadores

9 - Ocupaciones elementales
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Contratos por Tipo de Contrato

Abril del 2022

Comarcas
Indefinidos Otros Temporales

Total 
contratos

01 - Els Ports 57 0 45 102

02 - L'Alt Maestrat 34 0 151 185

03 - El Baix Maestrat 1.741 1 1.162 2.904

04 - L'Alcalatén 253 1 185 439

05 - La Plana Alta 4.816 1 3.598 8.415

06 - La Plana Baixa 2.430 0 2.269 4.699

07 - L'Alt Palancia 195 0 226 421

08 - El Alto Mijares 45 1 34 80

09 - El Rincón de Ademuz 25 0 84 109

10 - Los Serranos 209 0 67 276

11 - El Camp de Túria 2.087 1 2.897 4.985

12 - El Camp de Morvedre 760 0 1.340 2.100

13 - L'Horta Nord 2.087 6 2.594 4.687

14 - L'Horta Oest 4.384 0 5.540 9.924

15 - Valencia 13.232 3 17.927 31.162

16 - L'Horta Sud 2.595 0 1.654 4.249

17 - La Plana de Utiel-Requena 293 1 370 664

18 - La Hoya de Buñol 531 0 851 1.382

19 - El Valle de Ayora 93 0 79 172

20 - La Ribera Alta 2.747 33 3.316 6.096

21 - La Ribera Baixa 1.354 2 2.865 4.221

22 - La Canal de Navarrés 90 0 598 688

23 - La Costera 705 0 393 1.098

24 - La Vall d'Albaida 1.035 1 1.043 2.079

25 - La Safor 2.754 2 3.165 5.921

26 - El Comtat 265 0 220 485



Contratos por Tipo de Contrato

Abril del 2022

Comarcas
Indefinidos Otros Temporales

Total 
contratos

27 - L'Alcoià 1.273 1 1.500 2.774

28 - L'Alt Vinalopó/El Alto Vinalopó 587 0 433 1.020

29 - El Vinalopó Mitjà/El Vinalopó 
Medio

1.553 0 785 2.338

30 - La Marina Alta 2.757 0 1.256 4.013

31 - La Marina Baixa 4.396 0 2.899 7.295

32 - L'Alacantí 6.763 2 6.177 12.942

33 - El Baix Vinalopó 3.659 0 2.737 6.396

34 - El Baix Segura/La Vega Baja 6.096 1 3.896 9.993

Total: 71.901 57 72.356 144.314
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Contratos por Tipo de Jornada

Abril del 2022

Comarcas Completa Parcial Total contratos

01 - Els Ports 47 55 102

02 - L'Alt Maestrat 146 39 185

03 - El Baix Maestrat 1.000 1.904 2.904

04 - L'Alcalatén 337 102 439

05 - La Plana Alta 4.177 4.238 8.415

06 - La Plana Baixa 2.720 1.979 4.699

07 - L'Alt Palancia 282 139 421

08 - El Alto Mijares 34 46 80

09 - El Rincón de Ademuz 71 38 109

10 - Los Serranos 101 175 276

11 - El Camp de Túria 3.574 1.411 4.985

12 - El Camp de Morvedre 1.224 876 2.100

13 - L'Horta Nord 2.729 1.958 4.687

14 - L'Horta Oest 6.712 3.212 9.924

15 - Valencia 18.033 13.129 31.162

16 - L'Horta Sud 2.332 1.917 4.249

17 - La Plana de Utiel-Requena 420 244 664

18 - La Hoya de Buñol 964 418 1.382

19 - El Valle de Ayora 71 101 172

20 - La Ribera Alta 3.689 2.407 6.096

21 - La Ribera Baixa 2.825 1.396 4.221

22 - La Canal de Navarrés 489 199 688

23 - La Costera 455 643 1.098

24 - La Vall d'Albaida 1.237 842 2.079

25 - La Safor 2.907 3.014 5.921

26 - El Comtat 310 175 485

27 - L'Alcoià 1.818 956 2.774



Contratos por Tipo de Jornada

Abril del 2022

Comarcas Completa Parcial Total contratos

28 - L'Alt Vinalopó/El Alto Vinalopó 543 477 1.020

29 - El Vinalopó Mitjà/El Vinalopó Medio 1.043 1.295 2.338

30 - La Marina Alta 1.670 2.343 4.013

31 - La Marina Baixa 2.973 4.322 7.295

32 - L'Alacantí 6.170 6.772 12.942

33 - El Baix Vinalopó 2.687 3.709 6.396

34 - El Baix Segura/La Vega Baja 4.158 5.835 9.993

Total 77.948 66.366 144.314
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Contratos por Tipo de Nacionalidad

Abril del 2022

Comarcas Extranjera Nacional Total contratos

01 - Els Ports 24 78 102

02 - L'Alt Maestrat 110 75 185

03 - El Baix Maestrat 1.024 1.880 2.904

04 - L'Alcalatén 96 343 439

05 - La Plana Alta 2.469 5.946 8.415

06 - La Plana Baixa 1.273 3.426 4.699

07 - L'Alt Palancia 82 339 421

08 - El Alto Mijares 14 66 80

09 - El Rincón de Ademuz 32 77 109

10 - Los Serranos 57 219 276

11 - El Camp de Túria 686 4.299 4.985

12 - El Camp de Morvedre 342 1.758 2.100

13 - L'Horta Nord 900 3.787 4.687

14 - L'Horta Oest 2.673 7.251 9.924

15 - Valencia 6.384 24.778 31.162

16 - L'Horta Sud 1.127 3.122 4.249

17 - La Plana de Utiel-Requena 164 500 664

18 - La Hoya de Buñol 300 1.082 1.382

19 - El Valle de Ayora 19 153 172

20 - La Ribera Alta 1.944 4.152 6.096

21 - La Ribera Baixa 581 3.640 4.221

22 - La Canal de Navarrés 138 550 688

23 - La Costera 180 918 1.098

24 - La Vall d'Albaida 439 1.640 2.079

25 - La Safor 1.956 3.965 5.921

26 - El Comtat 74 411 485

27 - L'Alcoià 327 2.447 2.774



Contratos por Tipo de Nacionalidad

Abril del 2022

Comarcas Extranjera Nacional Total contratos

28 - L'Alt Vinalopó/El Alto Vinalopó 106 914 1.020

29 - El Vinalopó Mitjà/El Vinalopó Medio 241 2.097 2.338

30 - La Marina Alta 1.422 2.591 4.013

31 - La Marina Baixa 2.437 4.858 7.295

32 - L'Alacantí 2.699 10.243 12.942

33 - El Baix Vinalopó 963 5.433 6.396

34 - El Baix Segura/La Vega Baja 4.368 5.625 9.993

Total: 35.651 108.663 144.314


